衛生委員会議事録

 ２０２１年３月２２日 午後３時３０分より、東京都千代田区丸の内１－１－１パレスビル内

三菱ケミカル株式会社会議室において、エムシーパートナーズ株式会社の衛生委員会を開催した。

（会議室内は事務局１名のみであり、各委員はオンラインにて出席）

     出席者  委員長（衛生管理者）    鈴木 俊彦

委員（産業医）       古澤 真美

          同（会社推薦兼事務局）   村上 浩治

          同（会社推薦）       松田 明子

          同（従業員代表）      櫻井 文代

          同（従業員代表推薦）    高梨 雅恵

 同（同）          徳野 幸枝（欠席）

 委員長は、以上のとおり出席があったので、衛生委員会を開会する旨を宣し議事に入った。

１．議長は「労働災害状況」及び「交通災害状況」について、前月はいずれもゼロ災であった旨

を報告した。

２．次に議長は、従業員の前月の労働時間について、別紙「３．時間外労働状況」に基づき前年

同月との対比等説明した。

  今月の最高値の方は約 80 時間の時間外労働となった。昨年度も同様のケースがあり、期末

が近づき過重労働とならないよう注意喚起が必要である。平均値は昨年度より低い傾向が続き

昨年と大きく乖離することはなかったが、今月は 0.9 時間増となった、と述べた。

３．次に議長は古澤委員（産業医）から健康に関し講話をいただく旨述べ、古澤委員は厚労省

「新型コロナワクチンについて知ってほしいこと」について説明をした。また、３月１日～８

日が女性の健康週間であることから、女性の健康推進室 ヘルスケアラボ について説明をし

た。

委員長は、他に意見がないことを確認し、午後３時５０分本会を閉会する旨を宣した。

当月 前年同月 差異 単位

65 60 + 5 人

18.2 18.0 + 0.2 日

0.1 0.0 + 0.1 日

130.3 131.2 - 0.9 時間

平均 9.9 9.6 + 0.3 時間

最高 60.8 87.8 - 27.1 時間

平均 1.1 0.4 + 0.7 時間

最高 54.0 9.3 + 44.7 時間

平均 10.9 10.0 + 0.9 時間

最高 80.3 87.8 - 7.6 時間

80時間超 1 1.0 + 0 人

残業＋休日労働

※残業及び休日労働はいずれも所定労働時間に対する値

対象者（パート除く）

平均所定労働日数

平均休日労働日数

平均所定労働時間(年休除く)

残業時間

休日労働時間

３．時間外労働状況

摘　要

古澤先生 健康講話

１.新型コロナワクチンについて
添付資料をもとにお話しいたします。

２.女性の健康週間のお知らせ
3/1～3/8が女性の健康週間にあたります。
以下、有用サイトの情報提供です。

★女性の健康推進室 ヘルスケアラボ
http://w-health.jp/

http://w-health.jp/

2021年度 衛生委員会体制について

弊社内の体制変更により、会社側委員を以下のとおり
変更いたします。

（現 行） （変更後）

委員長： 鈴木 俊彦 委員長： 村上 浩治
委 員： 古澤産業医 委 員： 古澤産業医
委 員： 村上 浩治 委 員： 松村美奈子
委 員： 松田 明子 委 員： 松田 明子

2021年度 衛生委員会 開催日程について

開催日程については、今年度と同様、
原則 第４月曜日 １５時３０分～ といたします。

2021年度 衛生委員会予定

４月２６日（月） １０月２５日（月）
５月２４日（月） １１月２２日（月） ※
６月２８日（月） １２月２７日（月）
７月２６日（月） １月２４日（月）
８月２３日（月） ２月２８日（月）
９月２７日（月） ３月２８日（月）

※ 11月は日曜日と祝日の間。２９日に変更？

	ADP7B6E.tmp
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6